
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 

SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 

UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

 

Decreto Rettorale 

Oggetto: DR 403/23 – Procedure selettive per la chiamata di n. 2 Professori di II fascia, ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, della Legge 240/2010 – presso il Dipartimento di Scienze (DIS) - D.M. 445/2022 – ed in particolare 

n. 1 Professore di II fascia - Settore Concorsuale 05/E1 BIOCHIMICA GENERALE – S.S.D. BIO/10 

BIOCHIMICA. 

NOMINA PROF.SSA OSTUNI Angela – II FASCIA – BIO/10_DIS   

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, pubblicata sul Supplemento ordinario alla “Gazzetta 

Ufficiale” n. 10 del 14 gennaio 2011 – Serie generale “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda 

fascia, in attuazione della legge 240/2010”, emanato con D.R. n. 22 del 27.01.2012, e 

ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 88 del 

12/04/2012 – pubblicato nella GURI “Serie Generale” n. 105 del 07/05/2012 – Supplemento 

ordinario n. 93; 

PRESO ATTO  che il DM 445/2022, del 06/05/2022 - a valere sulle risorse stanziate dall’articolo 1, comma 

297, lett. a), della l. 30 dicembre 2021, n. 234 - assegna per l’anno 2022 all’Università degli 

Studi della Basilicata -15,5 PO pari a euro 1.751.742,00 n relazione al Piano Straordinario A) 

di cui allo stesso D.M.- (tabella 1); 

PRESO ATTO che, per il Piano Straordinario A, ai sensi dell’art. 3 del DM 445/2022, del 06/05/2022 “le 

assunzioni e le relative prese di servizio vanno attuate dal 1° ottobre 2022 al 31 ottobre 2024”; 

VISTA la delibera del 27/07/2023 con la quale il Senato Accademico ha espresso parere favorevole 

in merito all’ “Avvio delle procedure di reclutamento per Professori di seconda fascia ai sensi della legge n. 

240/2010, art. 18 – presso il Dipartimento di Scienze”;  

VISTA  la delibera del 01 agosto 2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha deliberato 

l’avvio delle seguenti procedure di reclutamento:  

DIPARTIMENTO DI SCIENZE – DIS - avvio delle procedure per la chiamata - ai sensi 

dell’art. 18 – comma 1 – Legge 240/2010 di:  

- n. 1 PROFESSORE DI SECONDA FASCIA – S.C. 04/A3 - GEOLOGIA 

APPLICATA, GEOGRAFIA FISICA E GEOMORFOLOGIA S.S.D. GEO/04 - 

GEOGRAFIA FISICA E GEOMORFOLOGIA;  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 

SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 

UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

- n. 1 PROFESSORE DI SECONDA FASCIA - S.C. 05/E1 - BIOCHIMICA 

GENERALE S.S.D. BIO/10 - BIOCHIMICA; 

VISTO il D.R. n. 403 del 04/09/2023 - il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. - 4 Serie Speciale 

Concorsi ed esami – n. 67 del 05/09/2023, con cui sono state indette procedure selettive per 

la chiamata di n. 2 Professori di II fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 

– presso il Dipartimento di Scienze (DIS) - D.M. 445/2022 – ed in particolare n. 1 Professore 

di II fascia - Settore Concorsuale 05/E1 BIOCHIMICA GENERALE – S.S.D. BIO/10 

BIOCHIMICA; 

VISTO il D.P.C.M. 25/07/2022 – pubblicato in G.U.R.I. n. 213 del 12/09/2022 “Adeguamento del 

trattamento economico del personale non contrattualizzato”; 

VISTO il D.R. n. 12 del 12/01/2024 con cui sono stati approvati gli atti della Commissione di 

valutazione relativi alla procedura selettiva per la chiamata per la chiamata di n. 1 Professore 

di II fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 – per il Settore Concorsuale 

05/E1 BIOCHIMICA GENERALE – S.S.D. BIO/10 BIOCHIMICA - presso il 

Dipartimento di Scienze (DIS) dell’Università degli Studi della Basilicata e dichiarata 

idonea a ricoprire il posto la Dott.ssa OSTUNI Angela, nata a MATERA (MT) – il 

12/08/1963; 

VISTO il verbale del Consiglio del Dipartimento di Scienze del 30/01/2024 con il quale è stata 

approvata la chiamata della Dott.ssa OSTUNI Angela, nata a MATERA (MT) - il 

12/08/1963, quale Professore di II fascia ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010, 

per il S.C. 05/E1 BIOCHIMICA GENERALE – S.S.D. BIO/10 BIOCHIMICA presso 

il Dipartimento di Scienze (DIS) dell’Università degli Studi della Basilicata; 

VISTA la delibera n. 17 del 29/02/2024 nell’ambito della quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato la chiamata, con decorrenza giuridica ed economica 15 MARZO 2024, della 

Dott.ssa OSTUNI Angela, nata a MATERA (MT) – il 12/08/1963 come professore 

universitario di II fascia, vincitore della procedura di valutazione indetta con D.R. n. 403 del 

04/09/2023, sopra citato; 

PRESO ATTO dell’accertamento della copertura finanziaria come da delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 1° agosto 2023 sopra citata; 

DECRETA 
 

 ART.1 
 

E’ disposta, con decorrenza giuridica ed economica 15 marzo 2024, la chiamata della 

dott.ssa OSTUNI Angela, nata a MATERA (MT) – il 12/08/1963, come Professoressa Universitaria 

di ruolo di II fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 - regime di impegno a 

tempo pieno - per il Settore Concorsuale 05/E1 BIOCHIMICA GENERALE – S.S.D. BIO/10 

BIOCHIMICA - presso il Dipartimento di Scienze (DIS) dell’Università degli Studi della 

Basilicata. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 

SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 

UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

 

ART.2 

 

Con effetto dall'assunzione in servizio, alla stessa Prof.ssa compete la retribuzione annua 

lorda di € 32.559,57, indennità integrativa speciale € 11.114,09, assegno aggiuntivo € 6.872,44, oltre 

rateo di XIII ed altri assegni dovuti per legge, corrispondente alla progressione iniziale del 

Professore Associato a tempo pieno.   

La spesa graverà sull’U.P.B (Unità previsionale di Base) Amm_C.le Personale – Voce di 

costo 101010102 “Retribuzioni e altri assegni fissi professori II fascia” di questo Ateneo. 

 

ART.3 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata 

www.unibas.it - all’Albo Ufficiale digitale e al link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione 

“Bandi di concorso” alla pagina web dedicata alla procedura selettiva di cui al D.R. n. 403 del 

04/09/2023. 

 

IL RETTORE 

prof. Ignazio M. MANCINI 

 

http://www.unibas.it/

		2024-03-07T15:11:18+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-03-07T15:38:53+0000
	Mancini Ignazio Marcello




